Of. Pres. nº 032/2024 – CSPCCO                                     Brasília/DF, 09 de Abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
MESSOD Azulay Neto
Presidente da 5ª Turma do Superior Tribunal de Justiça
Brasília/DF

Assunto: Encaminha Requerimento de Moção de Repúdio

Senhor ministro,

Cumprimentando-o, informo que os Parlamentares, membros da Comissão de
Segurança  Pública  e  Combate  ao  Crime  Organizado  da  Câmara  dos  Deputados,  em
atendimento  ao  Requerimento  nº  60/2024,  de  autoria  do  Deputado  Zucco  (PL-ES),
aprovaram, na reunião deliberativa realizada em 09/04/2024,  MOÇÃO DE REPÚDIO  às
acusações  proferidas  contra  o  38º  Presidente  do  Brasil,  Senhor  Jair  Messias
Bolsonaro,  em relação ao assassinato da Vereadora Marielle Franco,  pelas razões
contidas no requerimento anexo.

Atenciosamente,

Deputado ALBERTO FRAGA (PL-DF)
Presidente da CSPCCO

*C
D2

48
85

38
68

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248853868300